
 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VIA UGO BASSI 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

Prot. n.11367/II.1       Civitanova Marche, 09.12.2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’O.M. 215 del 15.07.1991 – Elezione degli Organi Collegiali a livello di Circolo/Istituto come modificata e 

integrata dalla legge n.444 del 15.07.1994 e dalle OO.MM. 293 del 24.6.96 e 277 del 17.6.98; 

Visto il D.P.R 31.05.1974 n. 416 e il D.L.vo n. 297 del 1994, contenenti norme sull’istituzione e sull’ordinamento degli 

organi collegiali della scuola materna, elementare, secondaria ed artistica; 

Vista la nota prot. n.0020437 del 11.10.2021 con la quale l’U.S.R. per le Marche richiamando la circolare n.24032 di 

pari oggetto del 06/10/2021 del M.I.U.R., ha disposto che le votazioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto si svolgano 

nei giorni 28 novembre 2021 , dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e 29  novembre 2021, dalle ore 8.00 alle ore 13.30; 

Visto il risultato delle votazioni per l’elezione del Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale Via Ugo Bassi 

di Civitanova Marche svoltesi nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 

Preso atto che sono risultati eletti: 

 PER LA COMPONENTE GENITORI: 

              MERIGGI MARA, CAPOZUCCA PALOMA, MELONARI MARTA, SPLENDIANI SANDRO, BASILI    

              GIORGIA, SQUADRONI MARIAGIOIA, CERVELLINI MARCO, STOPPINI STEFANIA.  

 PER LA COMPONENTE DOCENTI: 

SALVUCCI MONICA, GELOSI PAOLA, PAGLIALUNGA ARIANNA, FRATINI SIMONA, COLELLA 

ELENA, RIPARI BARBARA, TRABALZINI FLAVIA, DE ROSA ALESSANDRA.   

 

Visto in particolare l’art. 47 della precitata O.M. n. 215/91 relativo alla nomina dei membri dei consigli di circolo e di 

istituto; 

Considerato che del Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 8 – 1° comma – del D.Lgvo 16.4.1994, n.297, è componente 

di diritto il Dirigente Scolastico dott. Maurizio Armandini; 

Ritenuta la propria competenza a norma della delega rilasciata dall’Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di 

Macerata, con nota prot. 3933 A/19del 13/06/2006  

 

DECRETA 

 
A) Il Consiglio d’Istituto presso l’Istituto Comprensivo Statale Via Ugo Bassi di Civitanova Marche,  è così 

costituito: 

 

Dirigente Scolastico: MAURIZIO ARMANDINI. 

 

 Docenti: SALVUCCI MONICA, GELOSI PAOLA, PAGLIALUNGA ARIANNA, FRATINI SIMONA,            

                      COLELLA ELENA, RIPARI BARBARA, TRABALZINI FLAVIA, DE ROSA ALESSANDRA. 

 

              Genitori: MERIGGI MARA, CAPOZUCCA PALOMA, MELONARI MARTA, SPLENDIANI SANDRO,  

                               BASILI GIORGIA, SQUADRONI MARIAGIOIA, CERVELLINI MARCO, STOPPINI       

                               STEFANIA. 

 

B)   Il Consiglio come sopra costituito dura in carica tre anni scolastici decorrenti dall’a.s. 2021/2022. 

C)   La prima riunione del Consiglio d’Istituto per l’elezione del Presidente del Consiglio stesso, sarà indetta dal    

         Dirigente Scolastico entro e non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti. 

Il Presidente eletto provvederà ad affidare le funzioni di segretario del Consiglio d’Istituto ad uno dei componenti del 

Consiglio stesso. 

Successivamente il Consiglio procederà alla elezione dei membri elettivi della Giunta Esecutiva del Consiglio. 

 

  

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Maurizio Armandini) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


